

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 九頭竜ダム管理施設維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 8 日

発注者 住所 福井県大野市中野 2 9 - 2 8

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

九頭竜川ダム統合管理事務所長 豊田 陽介

受注者 住所 福井県大野市朝日第 2 1 号 1 番地の 5

株式会社穴馬組

氏名 代表取締役 谷 弘典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		16,243,797	
巡視・巡回工						
		式	1		40,741	
河川巡視工						
		式	1		40,741	
巡視訓練						
		回	1	40,741	40,741	
除草工						
		式	1		2,127,000	
除草工						
		式	1		2,127,000	
除草	機械除草 片道運搬距離L=36.9km					
		m2	21,400	85.55	1,830,770	
除草処分費						
		t	10	29,623	296,230	
清掃工						
		式	1		2,083,853	
ダム周辺清掃工						
		式	1		572,237	
土木一般世話役						
		人	2	30,018	60,036	
軽作業員						
		人	19	17,023	323,437	
特殊作業員						
		人	5	26,690	133,450	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	9	6,146	55,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水面清掃工		式	1		1,511,616	
流木処理工		空m3	64	23,619	1,511,616	
維持工		式	1		387,140	
標識維持工		式	1		387,140	
標識設置・撤去	複柱	基	14	7,772	108,808	
標識設置・撤去	単柱	基	4	7,772	31,088	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.65m、L=1.5m	基	2	5,625	11,250	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.65m、L=2.0m	基	4	5,439	21,756	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.85m、L=5.5m	基	2	20,627	41,254	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.8m、L=0.4m	基	3	2,175	6,525	
スノーボード設置・撤去		本	19	8,761	166,459	
除雪工		式	1		1,195,374	
除雪工		式	1		1,195,374	
除雪	除雪ドーザ ホイール型 排ガス対策型（2次）11t級	時間	31	13,429	416,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪	ロータリ除雪車 220Kw (300PS)級	時間	25	31,163	779,075	
雑工		式	1		10,409,689	
雑工		式	1		10,409,689	
土砂掘削	貯水池内掘削	m3	1,000	951.7	951,700	
土木一般世話役		人	5	30,018	150,090	
普通作業員		人	234	22,059	5,161,806	
特殊作業員		人	40	26,690	1,067,600	
普通船員		人	3	28,309	84,927	
配管工		人	3	27,095	81,285	
トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t級 吊り能力2.9t	時間	31	7,373	228,563	
トラック運転	1.5t積	時間	112	6,340	710,080	
ダンプトラック運転	4t積	時間	131	7,015	918,965	
バックホウ運転	山積0.13m3 排出ガス対策型(2次基準)	日	26	39,161	1,018,186	
チェーンソー	鋸長500	日	31	1,177	36,487	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		16,243,797	
共通仮設費		式	1		1,632,239	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,632,239	
純工事費		式	1		17,876,036	
現場管理費		式	1		6,331,469	
工事原価		式	1		24,207,505	
一般管理費等		式	1		4,882,495	
工事価格		式	1		29,090,000	
消費税相当額		式	1		2,909,000	
工事費計		式	1		31,999,000	